
J,1 cfR 
~c;?~ 

\ 

VISTA la legge 26luglio 1975, n. 354, recante: "Norme sull'ordinamento penitenziario e 

sulla esecuzione delle misure privative e limitative della libertà", e successive modifiche ed 

integrazioni; 

CONSIDERATO che per rispondere alle emergenti esigenze di gestione penitenziaria, si 

rileva opportuno istituire presso la Casa circondariale di Tolmezzo, sulla base di valutazioni 

condivise dalle competenti articolazioni del Dipartimento dell'Amministrazione penitenziaria, 

una Sezione di Casa di lavoro per internati ex articolo 41-bis della legge 26 luglio 1975, n. 354, 

ovvero destinata ad ospitare internati per taluno dei delitti di cui al primo periodo del comma l 

dell'articolo 4-bis della stessa legge, o comunque per un delitto che sia stato commesso 

avvalendosi delle condizioni o al fine di agevolare l'associazione tipo mafioso, in relazione ai 

quali vi siano elementi tali da far ritenere la sussistenza di collegamenti con un'associazione 

criminale, terroristica o eversiva; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto, presso la Casa circondariale di Tolmezzo è 

istituita una Sezione di Casa di lavoro destinata ad ospitare gli internati in esecuzione della 

misura di sicurezza detentiva della casa di lavoro, sottoposti al regime speciale di detenzione 

di cui all'articolo 41-bis della legge 26luglio 1975, n. 354. 

Roma, :J 6 G i U. 1lh1 T 

IL MINISTRO 

)~- / / '-_ -




